2024年12月27日
関　係　各　位
（一社）北海道医療ソーシャルワーカー協会
社会活動部長　石田　潔

2024年度　社会活動部「身寄りのない患者支援専門部会」
　実践報告会開催について（ご案内）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃より本会の活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、この度「身寄りのない患者支援専門部会」が中心となり、標題の実践報告会を開催する
こととなりました。今回は、札幌弁護士会のご協力を得て、身寄りのない患者を支援する上での
法的課題について学ぶ機会といたします。関心のある方はぜひご参加いただけますと幸いです。

記

[bookmark: _Hlk180676793]テ　ー　マ：身寄りのない患者の支援における法的課題について学ぼう
日　　　程：2025年１月30日（木）18：00～20：00
開催方法：ZOOMオンラインセミナー
[bookmark: _Hlk182256543]内      容： 第1部“身寄りがない患者の入院受け入れや支援に関する実態調査”経過報告（部員）
　　　　　　　【報告者】真栄病院　橋本　恭尚　社会福祉士
第2部　札幌市弁護士会 講師による講義・意見交換会
【講　師】公園通り法律事務所　妻木　孝介　弁護士
　　　　　ルピナス法律事務所　西村　武彦　弁護士
[bookmark: _Hlk180676921]対　　　象：本テーマに関心のある道内MSW（定員100名）
参　加　費：無　料
申し込み：2025年１月23日（木）までに参加申込フォーム（別添チラシ参照）からお申し込
みください。申込者数が定員を超えた場合は、北海道医療ソーシャルワーカー協会会員の参加を優先させていただきます。参加可能な方にのみ、開催３日前までにID・パスコード・資料をメール送信いたしますので、ご了承ください。
以上

＜お問い合わせ＞身寄りのない患者支援専門部会
                                                  担当：真栄病院　橋本　恭尚
TEL：011-883-8060（直通）
E-mail：y-hashimoto@syoujinkai.or.jp